[image: image1.jpg]

          ҠАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ
27 май   2022 й.                            №  32/6                                    27 мая   2022 г.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 15.12.2021 года № 27/9 « Об утверждении порядка разработки схем размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев представление заместителя прокурора Ермекеевского района, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 года № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году,  Совет сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан решил:
1. внести следующие изменения в Порядок разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан   :
 В п.2.  в предложении «Установить, что схема размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее - схема) разрабатывается на срок не менее 5 лет.» слова «не менее 5 лет», заменить словами «не менее 7 лет» .
             В п.п.1.7.  п. 1  приложения 1 «Схема разрабатывается и утверждается Администрацией сельского поселения  Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  на срок не менее 5 лет»,   слова «на срок не менее 5 лет»  заменить словами «на срок не менее 7 лет».
   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
           3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Сафин А.Р.)

     4. Обнародовать решение в здании Администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения Ермекеевский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Ермекеевский сельсовет                                                                 Н.Н.Тимиров
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

     452190, с. Ермекеево, ул. Ленина , 23

                    Тел.: (34741) 2-24-92

                e-mail: ermek_ss1 @inbox.ru

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЙӘРМӘКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

      452190,    Йәрмәкәй аулы, Ленина , 23

               Тел.: (34741) 2-24-92

              e-mail: ermek_ss1 @inbox.ru